THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 607/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 27 tháng 9 năm 1995

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng khoa học cấp Nhà nước về an toàn công trình thuỷ điện Hoà

Bình

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường;

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1

Thành lập Hội đồng khoa học cấp Nhà nước về an toàn công trình thuỷ điện Hoà Bình. Hội

đồng làm việc thường xuyên theo định kỳ và đột xuất khi có yêu cầu, cho đến khi có quyết

định chấm dứt hoạt động.

Điều 2

Nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng:

Thẩm định và tư vấn cho Thủ tướng Chính phủ xem xét và quyết định về các nội dung sau

đây:

1- Đánh giá định kỳ hàng năm về mức độ an toàn của công trình thuỷ điện Hoà Bình và các

biện pháp nhằm tăng cường sự an toàn của công trình do Bộ Năng lượng và Bộ Thuỷ lợi báo

cáo Thủ tướng Chính phủ.

2- Thông qua nhiệm vụ kế hoạch quan trắc, nghiên cứu khoa học về các hiện tượng lún, nứt,

bồi lắng, vệ sinh môi trường và các sự cố khác xảy ra ở công trình thuỷ điện Hoà Bình của

Tổng công ty Điện lực Việt Nam lập trước khi trình Thủ tướng Chính phủ.

3- Xem xét các báo cáo đột xuất về tình trạng an toàn của đập và hồ thuỷ điện Hoà Bình kiến

nghị kịp thời các biện pháp xử lý, khắc phục.

Điều 3

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9669